bruciatore con micropocessore corredato di interfaccia 
per segnale esterno di comando 0-10 V; 

- rampa gas a norme UNI 8042; 
- ammortizzatori; 
- set di neutralizzazione del condensato; 
- rubinetto di scarico; 
MARCA : Ygnis mod. Modulo Control 116 o equivalente 

cad. Settemilatrecento/00 7.300,00 

2. Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione 
antivibrante per gas in acciaio inox da 1.1/4” a norme 
UNI-CIG 8042; 
MARCA : Caleffi art. 842 o equivalente 

cad. Quarantacinqua/00 45,00 

3. Fornitura e posa in opera di valvola d’intercettazione del

[...]

Fornitura e posa in opera di disaeratore-defangatore in 
acciaio con attacchi flangiati DN 50 – PN 16, completo di 
valvola automatica di sfogo aria da 3/8”, controflange a 
saldare, bulloni e guarnizioni; 
MARCA : Caleffi art.546 o equivalente 

cad. Millecentocinquanta/00 1.150,00 

11. Fornitura e posa in opera di circolatore elettrico del tipo a 
rotore bagnato e in esecuzione gemellare, con motore 
elettrico trifase a 2 poli, per una portata di 10 m3/h alla 
prevalenza di 60 kPa, corredato di controflange a saldare, 
bulloni e guarnizioni; 
MARCA : Grundfos mod. UPSD 40-120/ F o equivalente 

cad. Millecinquecentottanta/00 1.580,00 

12. Fornitura e posa in opera di circolatore elettrico del tipo a 
rotore bagnato e in esecuzione gemellare, con motore 
elettrico monofase, per una portata di 2.0 m3/h alla 
prevalenza di 40 kPa, corredato di controflange a saldare, 
bulloni e guarnizioni; 
MARCA : Grundfos mod. UPSD 32-50 F o equivalente 

cad. Quattrocentosettantacinque/00 475,00 

13. Fornitura e posa in opera di valvola di regolazione a 3 vie 
a sede ed otturatore in bronzo PN 16 con attacchi filettati, 
corredata di servocomando elettrico con segnale di 
comando 0-10 V e alimentazione 24 V; 
MARCA : Controlli mod. VMB5 (1.1/4”) + MVB56 o

[...]

Fornitura e posa in opera di touch-screen diplay per 
accedere alle informazioni dei regolatori digitali della 
serie MN ed idoneo al montaggio fronte quadro e idoneo 
al protocollo di comunicazione Arcnet; 
MARCA : Controlli mod. MN50-TS-ARC o equivalente 

cad. Millecento/00 1.100,00 

16. Fornitura e posa in opera di rilevatore di temperatura per 
acqua ad immersione di tipo resistivo con guaina da 125 
mm e campo di misura -10° + 120°C; 
MARCA : Controlli mod. STC71L o equivalente 

cad. Cento/00 100,00 

17.

[...]

manuale per gas metano DN 32 a due vie a farfalla, con 
corpo in ghisa e lente in acciaio inox AISI 316,  tenuta 
ermetica in posizione di chiusura, corredata di leva o 
volantino di comando, flange di serraggio a saldare, 
bulloni e guarnizioni; 
MARCA : Brandoni o equivalente 

cad. Centonove/00 109,00 

23. Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione 
manuale per acqua calda DN 25 a due vie a farfalla con 
corpo in ghisa e lente in acciaio inox AISI 316,  tenuta 
ermetica in posizione di chiusura, corredata di leva o 
volantino di comando con eventuale riduttore, flange di

[...]

Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione 
manuale per acqua calda DN 32 come sopra; 

cad. Centocinque/00 102,00 

25. Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione 
manuale per acqua calda DN 50 come sopra; 

cad. Centocinque/00 105,00 

26. Fornitura e posa in opera di valvola a sfera da 1/2" a 
passaggio totale in ottone, con guarnizioni in PTFE, 
completa di leva di manovra in metallo plastificato; 
MARCA : KSB o equivalente 

cad. Diciotto/00 18,00 

27. Fornitura e posa in opera di valvola di riempimento

[...]

CEI 20-22 II), non propagante di fiamma ( CEI 20-35), 
installato in tubazione isolante rigido pesante in PVC, 
piegabile a freddo, autoestinguente, conforme alla norme 
CEI 23.8 V2, completo di giunzioni, curve, manicotti, 
cavallotti di fissaggio; 

a corpo Millequattrocentoquattordici/00 1.414,00 

36. Fornitura e posa in opera di collegamenti equipotenziali 
delle apparecchiature elettriche, eseguito con treccia di 
rame stagnato della sezione di 35 mm2 e lunghezza 30 cm, 
con due fori per il fissaggio; 

a corpo Duecento/00 200,00